
UCHWAŁA NR XXII/225/2020 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 2 lipca 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.#), w związku z § 4 pkt. 2 Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie określenia innych terminów 
wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, 
udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub 
informacji (Dz. U. poz. 570)  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Stare Babice za 2019 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Kuncewicz 

Id: 5630F353-C861-41F3-BDCC-9B37A82B78C2



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok 
 
 
Zgodnie z art. 270 ust. 4  ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869  
z późn. zm.) organ stanowiący rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe  
jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,  
w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 
Zgodnie z ustawą o finansach publicznych organ uchwałodawczy zatwierdza dwojakiego ro-
dzaju sprawozdania: 
1) sprawozdania z wykonania budżetu, a więc sprawozdania o którym mowa  

w ustawie o finansach publicznych (art. 267 i art. 269) 
2) sprawozdania finansowego, ustawa o finansach publicznych nie definiuje wprost tego 

sprawozdania, sprawozdanie to wynika z Rozporządzenia Ministra Rozwoju  
i Finansów w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa,  
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza granicami RP (Dz. U.  
z 2017 r. poz. 2471, z 2019 r. 149). Zgodnie z § 28 ust. 1 w/w rozporządzenia sprawozda-
nie finansowe jednostki samorządu terytorialnego składa się z:  

−  bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

−  łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jedno-
stek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych 

− łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków 
i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych  
zakładów budżetowych 

− łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające  
z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych  
i samorządowych zakładów budżetowych, 

− informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych samo-
rządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych. 

Dopuszcza się  podjęcie jednej uchwały, z której wynika, że oba sprawozdania zostały przez 
radę rozpatrzone i zatwierdzone – uchwałę podejmuje się w głosowaniu jawnym zwykłą 
większością głosów. 
 
 

Id: 5630F353-C861-41F3-BDCC-9B37A82B78C2



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-135208081 
 Imię: Henryk 
 Nazwisko: Kuncewicz 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  8 lipca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 5630F353-C861-41F3-BDCC-9B37A82B78C2




